
日 薬 発 第 １ ８ １ 号 

令和５年１０月１８日 

 

 都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

 

                       公益社団法人日本薬剤師会 

                         会 長  山 本 信 夫 

                        （ 公 印 省 略 ） 

 

「国民医療を守るための総決起大会」について（依頼） 
 

平素より本会会務にご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「国民医療を守るための国民運動」の展開につきましては、去る１０月１０日

に開催された「第１８回国民医療推進協議会総会」において承認され、今般、国民医

療推進協議会会長（松本吉郎日本医師会会長）より、同運動の一環として「国民医療

を守るための総決起大会」を別添のとおり、１２月４日、東京都文京区の日本医師会

１階大講堂において開催する旨、別紙のとおり連絡がありましたのでお知らせいたし

ます。 

本会といたしましては、この運動展開に積極的に対応しており、貴会におかれまし

ても、引き続き、都道府県医療推進協議会の一員として医師会等と連携のうえご対応

下さるよう宜しくお願い申し上げます。 

今回の「国民医療を守るための総決起大会」につきましては、開催会場近県の東京、

埼玉、千葉、神奈川の４都県薬剤師会に別途ご参加をお願いする予定であり、会場の

都合により、特に別途参加依頼はいたしませんので、ご了知方宜しくお願い申し上げ

ます。 

資料２-２

1



2



3


